
 

 

COMUNE DI PALOMONTE  
PROVINCIA DI SALERNO  

  
  
COPIA 
  

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
  
  

SETTORE N. 10  GENERALE N. 332  
Del 19/06/2018  DETERMINA N. 48  

  
  
Oggetto: FORNITURA CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE TRAMITE ADESIONE A 
CONSIP FUEL CARD 6. CIG Z8D192DE4B.  

  
  
  
  
Il giorno 19/06/2018 nella Casa Comunale, il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, assunte 

le funzioni e le responsabilità gestionali CONFERITE CON DECRETO SINDACALE N.7 

DEL 02/01/2018, ha adottato la determinazione in oggetto. 

  
  

Il Responsabile 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
______________________________ 

  



 

 

  

IL RESPONSABILE COORDNATORE 
 
 
VISTA la delibera n.1 del 20 luglio 2006, con la quale, tra l’altro, il Coordinamento Istituzionale 
del Piano di Zona per la Dignità e la Cittadinanza Sociale S10, istituito con Delibera della Giunta 
Regionale della Campania n. 580 del 14.05.2006, ai sensi della legge 328/00, nominava il 
Responsabile Coordinatore; 
 
VISTO, altresì, il decreto Prot. n. 3948 del 31.5.2007 il Sindaco del Comune di Palomonte 
confermò il dipendente Antonio Armando Giglio l’incarico di responsabile/coordinatore del Piano 
di Zona per la dignità e la cittadinanza sociale del Distretto Sociale 10; 
 

  VISTO, il decreto Prot. n. 5884 del 01.08.2013 il Sindaco del Comune di Palomonte con il quale ha 
assegnato la responsabilità dell’area socio-assistenziale al fine dell’espletamento delle funzioni di 
gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 

  VISTO, il decreto Prot. n. 5432 del 19.06.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale 
ha assegnato la responsabilità dell’area socio assistenziale ai fini dell’espletamento delle funzioni di 
gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO, il decreto Prot. n. 8507 del 09.10.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale 
ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fine dell’espletamento delle 
funzioni di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 

  VISTO, infine, il decreto Prot. n. 7 del 02.01.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il 
quale ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fine dell’espletamento delle 
funzioni di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
CONSIDERATO che con Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 16 del 19.12.2017 è 
stato approvato l’aggiornamento del Piano di Zona relativo alla II annualità del III Piano Sociale 
Regionale 2016-2018; 

CHE con Determina Dirigenziale n. 681 del 29/12/2017 è stato approvato l’impegno di spesa 
relativo alla II Annualità del III PSR, che prevede specificamente la somma di € 5.000,00, a valere 
sul Fondo Nazionale Politiche Sociale 2017 relativamente al progetto: Trasporto Programmato “a 
chiamata” per disabili; 

CHE con Determinazione Dirigenziale n. 121 del 29/03/2016 avente ad oggetto “FORNITURA 
CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE TRAMITE ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP 
FUEL CARD 6 ANNO 2016/2017 - PROVVEDIMENTO A CONTRARRE AI SENSI 
DELL'ART. 11 DEL CODICE DEI CONTRATTI - CIG DERIVATO: Z8D192DE4B. IMPEGNO 
SPESA” è stato disposto:  
 
DI nominare il dipendente DR. Antonio Nuzzolo Responsabile Unico del Procedimento;   
 
DI aderire alla Convenzione Consip per la fornitura di carburanti per autotrazione stipulata per le 
Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488, dall’art. 58 
L. 23 dicembre 2000 n. 388, dal D. M. 24 febbraio 2000 e dal D. M. 2 Maggio 2001, denominata 
“Carburanti rete – Fuel card 6” Lotto 4, Campania fornitore Total Erg S.P.A. con sede in Roma, 
Viale dell’Industria n. 92 P.I. 00051570893. 
CHE con identificativo Ordine Consip n. 2848272  si è proceduto all’acquisto della Fuel Card 6 per 
consentire la fornitura del carburante necessario;  



 

 

 
VISTA la comunicazione dell’11 Gennaio 2018 Protocollata al n. 1606 del 23.02.2018 con la 
quale la Società ITALIANA PETROLI S.P.A. comunicava la variazione della denominazione 
TOTAL ERG S.P.A. in ITALIANA PETROLI S.P.A. rimanendo titolare di tutti i rapporti giuridici 
facenti capo a TOTAL ERG S.P.A. medesima; 
 
DI accertare, ai fini del controllo preventivo di Regolarità Amministrativa Contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del Servizio; 

DI dare atto che la presente Determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di cui al 4° comma dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai 
fini della generale conoscenza; 

DI precisare che la spesa di € 5.000,00 trova imputazione al capitolo 5005 art. 9  RR.PP. 2017; 
 
VISTE le seguenti fatture di ITALIANA PETROLI S.P.A.: 

 n. I8080530 del 28.02.2018 di  € 122,01, IVA compresa;  
 n. I8164459 del 30/04/2018 di  € 50.01, IVA compresa; 

 
RITENUTO di provvedere alla liquidazione in quanto corrispondete al prelievo effettuato;  
 
VISTO il T.U. Enti Locali n.267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) DI liquidare e pagare, la ITALIANA PETROLI S.P.A, a saldo delle seguenti fatture:  

     n. I8080530 del 28.02.2018 di € 122,01; 
     n. I8164459 del 30/04/2018 di 50,01;    
     la somma complessiva di € 172,02 IVA compresa, determinata come precisato in narrativa; 
 
2) DI imputare la spesa di € 172,02, Iva compresa al Cap. 5005 art. 9 RR.PP. 2017; 

 
3) DI dare atto che il codice CIG relativo alla convenzione CONSIP – lotto 4 è 6046301b6A ed il 

relativo CIG derivato è Z8D192DE4B; 
 
4) DI dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 

 
5) DI dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

6) DI dare atto, a norma dell’art. 4, comma 1, della Legge 241/90 e ss.mm.ii. e del D.Lgs. n. 
163/2006 che: 

    Il Responsabile del presente procedimento è il DR. Antonio Nuzzolo; 
    Ai sensi dell’art.6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dal’art.1, comma 41  
    della legge 6.11.2012 n°190, non sussistono di motivi di conflitto d’interesse, previsti dalla           

normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta; 



 

 

    Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/90 e ss.mm. e ii., avverso il presente   
provvedimento è ammesso ricorso: 

    a) giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lettera “b” della legge 1034/71 e s. m. e i., entro 60 
giorni dalla data in cui l’interessato ne abbia notizia; 

    b)straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni dal   
medesimo termine di cui sopra, ai sensi del DPR n. 1199/71. 

 
 
 



 

 

  
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, Responsabile dell’Area interessata, in ordine alla sopra riportata 
determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE e 
attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
  
Palomonte, 04/06/2018  

Il Responsabile - PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile 
della sopra riportata determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere 
FAVOREVOLE . 
  
Palomonte, 19/06/2018  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

in relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile e 
attesta la copertura finanziaria della spesa. 
  

T. F. S. I. P.E.G. Articolo Anno Liq. Liquidazione N. Importo 

7. 2. 1. 2.  5005  009  2018  764  172,02  
  
Palomonte, 19/06/2018  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
 

  
N° 631 del Registro delle 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
  
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 
stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente oggi 19/06/2018 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
fino al 04/07/2018 . 

L’impiegato 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
  
Dal Municipio lì 19/06/2018  

Il Responsabile 
ANTONIO A. GIGLIO  
_________________ 

  
  
 


